ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело №ГКПИ2001-1637

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

31 октября 2001 г. г.Москва

Судья Верховного Суда РФ Романенков Н.С, ознакомившись с заяв
лением Шеховцева СИ. о признании недействительными распоряжения
Правительства РФ от 20 ноября 1998 г. №1642-р и распоряжение правитель
ства РФ от 30 декабря 1998 г. №1911-р,

у с т а н о в и л :

Шеховцев СИ. обратился в Верховный Суд РФ с вышеуказанным за
явлением. Нахожу, что заявление Шеховцева СИ. не подлежит принятию к
производству Верховного Суда РФ.

Распоряжением Правительства РФ от 20 ноября 1998 г. №1642-р (с
изменениями от 30 декабря 1998 г.) создано Агентство по реструктуризации
кредитных организаций.

Оспариваемые заявителем ненормативные акты Правительства РФ не
имеют отношения к правам и обязанностям гражданина.

Согласно ст.З ГПК РСФСР всякое заинтересованное лицо вправе в
порядке, установленном законом, обратиться в суд за защитой нарушенного
или оспариваемого права или охраняемого законом интереса.

Суд приступает к рассмотрению гражданского дела по заявлению ли
ца, обращающегося за защитой своего права или охраняемого законом инте
реса (ст.4 ГПК РСФСР).

На основании изложенного и руководствуясь п.1 ст. 129 ГПК РСФСР,

+*#

о п р е д е л и л

отказать Шеховцеву Сергею Ивановичу в принятии заявления о при
знании недействительными распоряжения Правительства РФ от 20 ноября
1998 г. №1642-р и распоряжения Правительства РФ от 30 декабря 1998 г.
№1911-р, т.к. заявление не подлежит рассмотрению и разрешению в поряд
ке гражданского судопроизводства.

Определение может быть обжаловано в Кассационную коллегию Вер
ховного Суда РФ в течение 10 дней. х^У^^

Судья Верховного Суда
Российской Федерации Н.СРоманенков

КОПИЯ ВЕРПА:

СЕКРЕТАРЬ ДОСОВСКАЯ ЕВ.

)